
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

  

PORTARIA Nº 1450/2016 
  

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 23 do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 
221/2013 de 07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 

  

RESOLVE:  
    

Art. 1º - Alterar a composição da Banca Examinadora do 
Processo de Revalidação de Diploma nº 23116002159/2008-22, designada 
pela Portaria 530/2008 da PROGRAD: 

 
Art. 2º - Dispensar: 
 
Prof. Doutor JORGE ALBERTO CASTRO BENITEZ 
Prof. Doutor MIGUEL ÂNGELO MARTINS DE CASTRO JÚNIOR 
Prof. Doutor SILVIO OMAR MACEDO PRIETSCH 
Prof. Doutor OBIRAJARA RODRIGUES 
Prof.ª Doutora AÍDA LUZ BORTHEIRY MEIRELLES 
  
Art. 3º - Manter: 
 
Prof.ª Doutora SIMONE DE MENEZES KARAM (Presidente) 
 
Art. 4º - Incluir: 
 
Prof. Doutor LUCIANO ZOGBI DIAS 
Prof. Mestre ARI GONÇALVES LIMA 
Prof.ª Mestre ROSSANA PATRÍCIA BASSO 

  
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação  
Em 06 de julho de 2016. 

  

  

   
DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 
 


